
CCOO 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»RESOLJCION No 95-3-1-1- 23509 
o 
Ñ % 3 > 

RENE BUENO ENGALADA; 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho, juntamente con la 
solicitud para su aprobación, tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la 
compañía '" CONSTRUCTORA . SAN JERONIMO S.A. ", otorgada el 24 

nu de Enero de 19395 ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca; 

QUE los Departamentos de Intervencion y Control, y Jurídico 
de Compañías. pde valores han embtido informe favorable para 
la aprobación Sólicitada; 

- EN ejercicio de as atribuciones, conferidas mediante 
Resolución No. ADM-95157- del .14-de Agosto de 1995. + o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR «el aumento de capital y reforma 
del estatuto de la compañía " CONSTRUCTORA SAN JERONIMO S.A, 
", en los términos constantes ¡de la referíde escritura pública. 

“panama A 
ARTICULO SEGUNDO. “DISPONER: ¡que “el señor Notario Segundo 

del Cantón Cuenca come notá 4% margen de la mátriz de la 
MÁ escritura pública que se aprueba y además tome nota al margen 

de la matriz de la escritura de constitución de la compañía, 
repcctivamente, del contenido de le presente Resolución; y siente 
en las copias de la escritura que se acompañan, la pertinente 
razón del cumplimiento de lo mandado. 

  

ARTÍCULO  TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador 
Mercantil del Cantón Cuencas a) inscriba la referida escritura 

pública y esta Resolución; b) tome nota al margen de la 
constitución de rejerida compañín: y, c) siente en las copias 
de la escritura y Resolución que se acompañan, la pertinente 
razón del cumplimiento de lo dispuesto. 

ARTíCULO CIAKRIO,- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura pública se publique, por una sola vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación de la ciudad de Cuenta, domicilio 
de la compañía. un ejemplar del periodico deberá entregarse 
a este Despacho, 

COMUNIQUES. DADA y firmede en la Superintendencia de 
> A 

Compañícs en Cuenca, 22 ne2Sn Y 
% br i 

ae 

  

        End 

UA 
ITA o 

Da ze o? 
——-£cón. René Bueno Encalada, 

INTENDENTE DE COMPANIAS LE CUENCA, ENCARGADO.



3 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta - 

resosluciónresolución. Cuenca,26 de septiembre de 1.995. 

eo” 

(EME 
y) N> 

U
N
 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N*2 288 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y re 

forma de estatutos de: CONSTRUCTORA SAN JERONIMO S.A., otorga- 

da ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, Doctor Rubén Vin 

     
    

   

  

solución. CUENCA, 16/DE ACTUBRE DE 1 

/ 

ABRICIÓ AUQUÍLLA LUCERO 
TRADOR MERCAN” 

ENCA 

EL REGISTRADOR. 

 


